АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2023                                                                                                       № 47
с.Ларичиха
	О внесении изменений в Положение об учетной политике для целей бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета на 2023 год

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2022 № 192н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об учетной политике для целей бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета на 2023 год, утвержденное постановлением Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края Тальменского района Алтайского края от 28.12.2022 № 91:
1) дополнить новый раздел «Методика ведения бухгалтерского учета, оценки отдельных видов имущества и обязательств» следующего содержания: «Целевые средства. Расчеты с целевыми поступлениями на забалансовом счете 17 и целевыми выбытиями на забалансовом счете 18 вести в разрезе контрагентов, уникальных идентификаторов начислений (УИН), кодов целей и правовых оснований, включая дату исполнения».

2) В приложение 2 «Рабочий план счетов» дополнить следующими счетами:

	Наименование счета
	Номер счета бюджетного учета

	Увеличение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возмещений государственным внебюджетным фондом расходов страхователя
	0
	209
	3
	9
	560

	Уменьшение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возмещений государственным внебюджетным фондом расходов страхователя
	0
	209
	3
	9
	660

	Увеличение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу
	0
	303
	1
	4
	731

	Уменьшение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу
	0
	303
	1
	4
	831

	Увеличение кредиторской задолженности по единому страховому тарифу
	0
	303
	1
	5
	731

	Уменьшение кредиторской задолженности по единому страховому тарифу
	0
	303
	1
	5
	831

2. Изменения применяются при формировании объектов учета с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
С.А.Кравец